HANIL| ELEZIT N

Républika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani iﬂElezit

DATE: 13.9}2{925
NR.09/ k= ) 3;2025

KONTRATE PER SHiERBIME

Numri i kontratés: 659-25.'-7219-1-4-7)‘C662& I(I(HE(VM) 25-021-2-4-7
KOMUNA HANI I ELEZIT, (ng vazhdim "Autoriteti, Kontraktues"), perfagesura nga Xhevdet Bushi n&
njérén ané; dhe i

Energy A+ SH.P.K., Prishting, Veternik, Pn, 10000, Prishtine, (ne vazhdim “Realizues i sherbimit”),
perfagesuar nga Avdyl Morina ,ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér sherbimet e
shénuara me posht:

Riparimi dhe furnizimi me shtylia betoni ne Rr.Suad Brava, dhe Lidhja e Prizrenit, me numér
identifikues: : 659-25-7219-1-4-7

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Riparimi dhe furnizimi me shtylla betoni ne Rr.Suad Brava, dhe Lidhja e Prizrenit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté dits nga kohz e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Kohézgjatia e kontrates eshte tridhjeté ( 30) dite nga nenshkrimi i saj mes paléve,

2.2 Vendi i dorézimit t& sherbimi do t& jeté Komuna Hani.i Elezit

2.3 Inkotermil i zbatueshém do té jetét . al

.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atgheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 996,50 €[Nentqind e nentdhjeté e gjashté euro /50 cent] Euro.

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. :

4.3 CMIMI do t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[v/4]
Cmimet e artikujve qé jané subjekt té rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:IV/A4

4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
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Neni 5 Rendi i pi:'rpa'résisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet:me shkrim q€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me post&, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij. .

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né giuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin IKontraktues

KOMUNA HANI 1 ELEZIT

Emri: P Xhe\;det Bushi

Pozita: Zyrtar: i pergje'{ 57 prokiirimjt.

Nénshlrimi: : //%W;M
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Vula: \4‘\ ?.’_,,_“-.\ / ot Z:‘

Pér Furnizuesin/realizuesin e sherbimeve

Energy A+ SH.P.K.
Emri: Avdyl Morina
Pozita: Drejtor/Mghaxhues
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
LY
ENERGY A+
. NUI: 811922449
2

X o .
SN.J7shtint

2 Gjuha do t& Jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kité tender.




KUSHTET E VECANTA

Nurnti § kontratés: : 659-25-7219-1.-4-7/C662

KVK né vijim do t& pl@té‘sojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gt ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

' iné pajtim me ligiin n& Kosovg,

Pérshirimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér € gjitha g#ishijet g& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté givkata pérkatgse
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe .
Siguria ¢ ckzekutimit 9.1 [NA]
Sigurimi 10.1 fN/A]
Programiie ZGI:(ullml[ (11 {Kohézgjatja e kontrates eshte 30 dité (wridhjet dité) nga nenshkrimi i saj)
{ Tatimet dhe marr'civeshjcﬁ 12,5 Tatimet dhe te gjitha taksat mbulohen nga OF. | o '
|_doganore : U T
| Cilesia ¢ fum_lz_lmevc 18.2 R_:'paﬁmi dhe. ﬁf}:"_}.-f_zfmi me sktyuﬂd betoni per ndricimin  publit do te behet
ashtu sig eshte percaktuar ne dosje te tenderit —sipas kerkeses se AK-s¢
Inspektimi dhe testimi 19.2 Sherbimi do .:_.’_c_on!ro;'!ohen ne cilesi dhe sasi dhe nese jane konform
- ' kerkesave te AK -s¢ do fe pranohet i ' :
Pagesa 20.1 fPagesa do fe-(;-p.é.;hef_ pas pranimi te sherbimit d!;_e ne pe}ﬁmdm} te kontrates ne .
. _ cilesi dhe sast te pranveshme per AK-dhe pas Pranint te fatures se nga OF-,
Pagesa do te behet brenda afati ligjor .
| Dorézimi 21.3 ‘Konjorm spec:f,@k@ve te kerkuar ne dosje te tenderit
Obligimet e garancionit ; | 24.1 § N4 '
. 245 | N4
Shérbimet pas shitjes 25.1 | a4
fjg];dhjfr: ;qt;f:t;;e € 31.2 Zyra € Prokur_i.mit ~ Komuna e Hanit te E-'I_ezit 0s¢ permes procedurave
osmArroyesh) alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
pajtimin e te dy palve ' :
Zgjidhia o 321 a) Cdo mosmarréveshje. ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjatgf -

ekzekutimit sé!k_i;is_aj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 18 zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorgzohet

- | oseb). __l'_:_ur__d_.p_- Qe; palét _:paj tohen, . :Qd_;{J. . }hbsmérré_'\rea;hjc.. ndému et -'_palﬁvc' Z-'té-'—dil_a{t R

mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtg e mundur (&
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